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Ordre Désignation Estim. 

basse 

Estim. 

haute 

CHAMPAGNES 

1  4 bouteilles                    

1 bouteille : Champagne Moët et Chandon Brut Impérial                    

1 bouteille : Champagne Derouillat Cuvée Fanette                    

1 bouteille : Champagne De Cazanove brut Cuvée Cazanova                    

1 bouteille : Champagne Pierre Moreau brut                    

20 € 30 € 

2  4 bouteilles                    

3 bouteilles : Champagne Heidsieck Monopole Cuvée des Fondateurs.                    

1 bouteille :  Champagne Heidsieck Monopole Cuvée Prestige                     

60 € 80 € 

3  1 bouteille                    

Champagne Blanc de blanc Réserve de l'Empereur, niveau 4 cm, avec bouchon de 

carafe, coffret très abîmé, couleur rosée.                    

50 € 60 € 

4  1 bouteille                    

Champagne Cristal Roederer rosé 1996, coffret                     

500 € 550 € 

5  1 magnum                    

Champagne Duval Leroy brut Réserve                    

35 € 45 € 

6  1 magnum                    

Champagne Duval Leroy brut Réserve Fleur de Champagne                    

40 € 50 € 

7  3 bouteilles                    

Champagne Heidsieck Monopole Premier Cru                    

45 € 55 € 

8  1 bouteille                    20 € 30 € 



 

 

Champagne Moët & Chandon brut rosé, étiquette légèrement abîmée.                    

9  1 bouteille                    

Champagne Moët et Chandon Dom Pérignon 1978, niveau : 1,5 cm sous la coiffe, 

coffret.                    

250 € 300 € 

10  1 bouteille                    

Champagne Moët et Chandon Dom Pérignon 1978, niveau : 1,5 cm sous la coiffe, 

coffret.                    

250 € 300 € 

11  1 magnum                    

Champagne Moët et Chandon Dom Pérignon 1978, niveau : 4 cm sous la coiffe, traces 

anciennes coulures sur la coiffe.                    

400 € 450 € 

12  2 magnums                    

Champagne Mumm Brut le Rosé                    

100 € 120 € 

13  2 magnums                    

Champagne Mumm Brut le Rosé                    

100 € 120 € 

14  3 bouteilles                    

Champagne Nicolas Feuillatte Brut                    

30 € 40 € 

15  1 bouteille                    

Champagne Perrier Jouët 1966, niveau : à la coiffe, jupe abîmée.                    

80 € 100 € 

16  1 magnum                    

Champagne Pommery Brut Vintage 1989 coffret carton                    

150 € 200 € 

17  1 bouteille                    

Champagne Pommery Cuvée Louise 1980 niveau : 4,5 cm, étiquette légèrement 

abîmée.                    

100 € 120 € 

18  1 bouteille                    

Champagne Taittinger Collection 1986 Hans Hartung , coffret très légèrement abîmé.                    

150 € 200 € 



 

 

BOURGOGNE BLANCS 

19  3 bouteilles                    

1 bouteille : Gevrey Chambertin 2012 Château de Marsannay.                    

1 bouteille : Chassagne Montrachet 1er Cru Abbaye de Morgeot 2013 Maison Lejeune.                    

1 bouteille : Montrachet GC 1991 Prieur Rodet, étiquettes tachée, très abîmée.                    

70 € 90 € 

20  2 bouteilles                    

1 bouteille : Meursault 2005 Raphaël Dubois, étiquette légèrement abîmée.                    

1 bouteille : Meursault Clos du Cromin 2004 Château Génot Cromin.                    

60 € 80 € 

21  3 magnums                    

1 magnum : Chablis 1er Cru Montmains 1999 Jean-Marc Brocard, étiquette tachée.                    

1 magum : Chablis 1er Cru Montmains 2000 Jean-Marc Brocard, étiquette très tachée.                    

1 magnum : Chablis 1er Cru Vau de Vey 2005 Jean-Marc Brocard, étiquette tachée.                    

100 € 130 € 

22  2 magnums                    

1 magnum : Chablis Vieilles Vignes 1996 Jean-Marc Brocard, étiquette tachée.                    

1 magnum : Chablis Vieilles Vignes 2006 Jean-Marc Brocard, étiquette tachée.                    

60 € 80 € 

23  4 magnums                    

1 magnum : Chablis Vieilles Vignes Domaine Sainte Claire 2000 Jean-Marc Brocard.                    

3 magnums : Chablis Domaine Sainte Claire 2000 Jean-Marc Brocard, étiquettes 

tachées.                    

120 € 150 € 

24  3 magnums                    

2 magnums : Marsannay En Champ Salomon 1996 Huguenot Père et Fils, étiquettes 

tachées, légèrement déchirées.                    

1 magnum :  Marsannay En Champ Salomon 1999 Huguenot Père et Fils, étiquettes 

tachées, légèrement déchirées.                    

120 € 150 € 

25  3 magnums                    110 € 140 € 



 

 

2 magnums : Saint Aubin 1er Cru 1993 Gilles Bouton, capsules abîmées.                    

1 magnum : Saint Aubin 1er Cru 1994 Gilles Bouton, capsule abîmée.                    

26  2 bouteilles                    

Bâtard Montrachet 1999 Domaine Prieur Brunet                    

240 € 300 € 

27  1 bouteille                    

Bâtard Montrachet GC 2009 Domaine Leflaive                    

240 € 260 € 

28  1 bouteille                    

Bienvenues Bâtard Montrachet GC 2011 Domaine Leflaive, étiquette tachée, 

légèrement griffée.                    

170 € 220 € 

29  6 bouteilles                    

Chablis GC Château Grenouille 2003 La Chablisienne, 1 étiquette tachée, légèrement 

déchirée, Caisse bois.                    

210 € 270 € 

30  6 bouteilles                    

Chablis GC Château Grenouille 2003 La Chablisienne, Caisse bois.                    

210 € 270 € 

31  6 bouteilles                    

Chablis GC Château Grenouille 2004 La Chablisienne, Caisse bois.                    

150 € 210 € 

32  6 bouteilles                    

Chablis GC Château Grenouille 2004 La Chablisienne, Caisse bois.                    

150 € 210 € 

33  6 bouteilles                    

Chablis GC Château Grenouille 2004 La Chablisienne, Caisse bois.                    

150 € 210 € 

34  5 bouteilles                    

Chablis GC Château Grenouille 2004 La Chablisienne, Caisse bois.                    

125 € 175 € 

35  1 bouteille                    

Chassagne Montrachet 1972 Mommessin, niveau : 5 cm, étiquette tachée, déchirée, 

collerette déchirée, capsule légèrement abîmée.                     

30 € 40 € 



 

 

36  2 bouteilles                    

Chassagne Montrachet 1er Cru Les Vergers 2009 Guy Amiot et Fils, étiquette 

légèrement tachée.                    

1 bouteille : Puligny Montrachet 2009 Le Hameau de Barboron, étiquette légèrement 

tachée.                    

40 € 50 € 

37  2 bouteilles                    

Mercurey blanc La Mission 1957 Marquis de Jouenne, étiquettes très tachées, 

abîmées, déchirées, difficilement lisibles.                    

50 € 70 € 

38  6 bouteilles                    

Mercurey blanc La Mission 1957 Marquis de Jouenne, niveaux : 1 à 3,5 cm, étiquettes 

très tachées, abîmées, 2 déchirées, difficilement lisibles, 1 sans collerette.                    

160 € 200 € 

39  12 bouteilles                    

Meursault 1997 Domaine du Château de Meursault , étiquettes et collerettes abîmées, 

tachées.                    

240 € 300 € 

40  1 bouteille                     

Meursault 2001 Coche Dury, capsule cirée, cire très abîmée, manque.                    

                    

320 € 360 € 

41  3 bouteilles                    

Meursault Côtes de Beaune 1991 Jean Latour-Labille, étiquettes légèrement tachées.                    

40 € 50 € 

42  3 bouteilles                    

Meursault Les Forges Dessus 2007 Domaine Prieur Brunet, étiquettes tachées, 1 

légèrement déchirée, 1 déchirée, 1 très déchirée, supposée 2007, collerettes 

déchirées.                    

45 € 55 € 

43  10 bouteilles                    

Meursault Les Forges Dessus 2014 Domaine Prieur Brunet, étiquettes légèrement 

tachées, légèrement griffées.                    

150 € 180 € 

44  5 bouteilles                    

Montrachet 1989 Marquis de Laguiche, Joseph Drouhin, étiquettes tachées, déchirées, 

900 € 1 000 € 



 

 

4 sans collerettes, 4 supposées 1989.                    

45  1 bouteille                     

Puligny Montrachet Clavoillon 2007 Domaine Leflaive                    

100 € 120 € 

46  1 bouteille                    

Puligny Montrachet Les Enseignères 2010 Domaine Coche Dury.                    

480 € 500 € 

47  6 bouteilles                    

Vins blancs de Bourgogne …(photo)                    

    

BOURGOGNE ROUGES 

48  3 bouteilles                    

1 bouteille : Beaune Cuvée Nicolas Rolin 1er Cru 1996 Hospices de Beaune, étiquette 

tachée.                    

2 bouteilles : Côte de Nuits Village Clos des Langres 2014 Domaine d'Hardhuy                    

60 € 80 € 

49  3 bouteilles                    

1 bouteille : Bourgogne Hautes Côtes de Beaune 2009 Changarnier.                    

2 bouteilles : Marsannay 2009 Château de Marsannay, étiquettes très légèrement 

tachées.                    

30 € 40 € 

50  6 bouteilles                    

1 bouteille : Clos de Tart 1970 Mommessin, sans étiquette, niveau : 5,5 cm.                    

5 bouteilles : Clos de Tart sans millésime, sans étiquettes , ni collerettes, niveau : 1 à 

4,5 cm, 1 à 5 cm, 2 à 5,5 cm, 1 bouchon descendant…                    

350 € 450 € 

51  2 bouteilles                    

1 bouteille : Corton GC Les Renardes 2013 Domaine Henri et Gilles Buisson.                    

1 bouteille : Beaune 1er Cru Aux Cras 2004 Guillemard Pothier                    

                    

70 € 80 € 

52  3 bouteilles                    30 € 40 € 



 

 

1 bouteille : Marsannay 2013 Château de Marsannay.                    

1 bouteille : Marsannay Clos de Jeu 2013 Château de Marsannay.                    

1 bouteille : Marsannay blanc 2014 Château de Marsannay.                    

53  2 bouteilles                    

1 bouteille : Vougeot 1er Cru Clos de la Perrière 2004 Domaine Bertagna, étiquette 

légèrement tachée.                    

1 bouteille : Vougeot 1er Cru Clos de la Perrière 2006 Domaine Bertagna.                    

70 € 90 € 

54  2 magnums                    

1 magnum : Bourgogne Pinot Noir 1998 G. Brzezinski, étiquette légèrement tachée, 

capsule légèrement décolorée.                    

1 magnum : Bourgogne Hautes Côtes de Beaune 1993 Domaine des Vignes des 

Demoiselles, Gabriel Demangeot, étiquette très tachée, légèrement déchirée.                    

50 € 60 € 

55  3 magnums                    

1 magnum : Fixin les Petits Crais 1988 Huguenot Père et Fils, niveau : 3,5 cm.                    

1 magnum : Fixin les Petits Crais 1993 Huguenot Père et Fils, étiquette délavée.                    

1 magnum : Fixin les Petits Crais 1997 Huguenot Père et Fils                    

170 € 220 € 

56  4 magnums                    

1 magnum : Fixin les Petits Crais 2005 Huguenot Père et Fils.                    

1 magnum : Fixin 2005 Petit Crais 2005 Domaine Huguenot.                    

1 magnum : Fixin les Petits Crais 2007 Domaine Huguenot.                    

1 magnum : Fixin les Petits Crais 2008 Domaine Huguenot.                    

150 € 200 € 

57  2 magnums                    

1 magnum : Nuits Saint Georges 1er Cru Les Bousselots 2004 Philippe Gavignet, 

étiquette légèrement tachée.                    

1 magnum : Nuits Saint Georges 1er Cru Les Bousselots 2006 Philippe Gavignet, 

étiquette légèrement tachée.                    

110 € 130 € 



 

 

58  3 magnums                    

1 magnum : Nuits Saint Georges 1er Cru Les Bousselots 2009 Philippe Gavinet.                    

1 magnum : Nuits Saint Georges 1er Cru Les Bousselots 2010 Philippe Gavinet.                    

1 magnum : Nuits Saint Georges 1er Cru Les Bousselots 2011 Philippe Gavinet, capsule 

neutre.                    

190 € 220 € 

59  2 magnums                    

1 magnum : Nuits Saint Georges 1er Cru Les Bousselots 2012 Philippe Gavinet.                    

1 magnum : Nuits Saint Georges 1er Cru Les Bousselots 2014 Philippe Gavinet.                    

130 € 150 € 

60  5 magnums                    

1 magnums : Fixin Domaine de la Croix de Bois 1999 Roger Fournier, étiquette 

légèrement tachée, très légèrement déchirée.                    

1 magnum : Auxey Duresses Les Rondières 2005 DEA La Rondière.                    

1 magnum : Chénas 1998 Hubert Lapierre                    

1 magnum : Bourgogne Visitandines 1989 Patriarche Père et Fils                    

1 magnum : Rully Blanc ???? Delorme (vendu en l'état)                    

80 € 100 € 

61  4 bouteilles                    

2 bouteilles : Beaune Clos du Roy Cuvée Chevalier Martin 1987 Hospices de Dijon, 

étiquettes très légèrement tachées.                    

2 bouteilles : Beaune Clos du Roy Cuvée Marie-Sophie Grangier 1987 Hospices de 

Dijon, étiquettes très légèrement tachées.                    

110 € 140 € 

62  3 bouteilles                    

2 bouteilles : Beaune Vignes de l'Enfant Jésus 2006 Bouchard Père et Fils.                    

1 bouteille : Beaune Vignes de l'Enfant Jésus sans millésime, étiquette très abîmée, 

déchirée, sans collerette.                    

170 € 200 € 

63  3 bouteilles                    

2 bouteilles : Santenay Cuvée du Tour de France 1985 Domaine Prieur Brunet, 

étiquettes tachées.                    

30 € 40 € 



 

 

1 bouteille : Santenay 1er Cru Clos du Passe Temps 2013 Domaine Fleurot Larose.                    

64  4 magnums                    

2 magnums  : Bourgogne Hautes Côtes de Beaune 1987 Cuvée de la Saint Vincent 

Tournante des Hautes Côtes, capsules cirées.                    

1 magnum : Marsannay 1993 Saint Vincent Tournante, capsule cirées.                    

1 magnum : Bourgogne "Chez Camille"                    

50 € 60 € 

65  4 bouteilles                    

3 bouteilles : Echezeaux 2008 Capitain-Gagnerot.                    

1 bouteille : Vosne Romanée Aux Raviolles 2012 Capitain Gagnerot.                    

140 € 180 € 

66  5 bouteilles                    

4 bouteilles : Clos Vougeot 1969 Mommessin, niveaux : 1 à 6,5 cm, étiquettes très 

abîmées, déchirées, tachées, 3 sans collerettes, présumées 1969, 1 capsule corrodée.                    

1 bouteille : Clos Vougeot sans millésime, étiquette très abîmée, déchirée, tachée, sans 

collerette.                    

300 € 400 € 

67  7 bouteilles                    

Beaune 1er Cru Cent Vignes 1994 Prosper Maufoux, étiquettes légèrement tachées.                    

120 € 150 € 

68  3 magnums                    

Beaune 1er Cru Clos des Ursules 1988 Louis Jadot, niveaux : 1 à 3,5 cm, étiquettes très 

abîmées, 1 supposé 1988, collerette manquante.                    

180 € 240 € 

69  3 bouteilles                    

Beaune 1er Cru Les Chouacheux 2002Domaine Bouchez Crétal, étiquettes légèrement 

tachées.                    

75 € 100 € 

70  2 bouteilles                    

Beaune 1er Cru Les Teurons 1992 Claude Sainson Rossignol, étiquettes tachées, 1 

légèrement griffée.                    

80 € 120 € 

71  3 magnums                    180 € 240 € 



 

 

Beaune Boucherottes 1er Cru 1988 Louis Jadot, étiquettes très abîmées.                    

72  5 bouteilles                    

Beaune Clos de l'Ecu 1964 Domaine Jaboulet Vercherre, niveaux : 1 à 3,5 cm, 1 à 4,5 

cm, 1 à 5 cm, 1 à 5,5cm, étiquette très tachées.                    

130 € 150 € 

73  8 bouteilles                    

Beaune Clos des Couchereaux 1981 Louis Jadot, niveaux : 2 à 3 cm, 2 à 3,5 cm, 

étiquettes très tachées, 2 légèrement déchirées, 3 déchirées, collerettes légèrement 

déchirées, 3 déchirées.                    

250 € 300 € 

74  10 bouteilles                    

Beaune Clos des Couchereaux 1983 Louis Jadot, niveaux : 1 à 3 cm, 1 à 3,5 cm, 

étiquettes très tachées, légèrement abîmées, 1 collerettes légèrement déchirées.                    

350 € 400 € 

75  1 magnum                    

Beaune Clos des Mouches 1985 Joseph Drouhin, étiquette très légèrement tachée, 

capsule légèrement abîmée.                    

150 € 200 € 

76  1 magnum                    

Beaune Clos des Mouches 1985 Joseph Drouhin, niveau : 5 cm, étiquette très 

légèrement tachée.                    

150 € 200 € 

77  1 bouteille                    

Beaune Cuvée Rousseau-Deslandes 1964 Hopices de Beaune, Grandjean Lanery, 

étiquette très tachée, déchirée, millésime abîmé, capsule légèrement abîmée.                    

50 € 60 € 

78  1 bouteille                    

Beaune Hospices de Beaune Cuvée Dames Hospitalières 1974, niveau : 4 cm, étiquette 

tachée.                    

30 € 40 € 

79  1 bouteille                    

Blagny 1er Cru Sous le Dos d'Ane 1999 Domaine Leflaive, étiquette très légèrement 

tachée.                    

100 € 120 € 

80  1 magnum                    

Bonnes Mares Vieille Vignes 1986 Société Civile du Domaine des Varoilles, étiquette 

140 € 160 € 



 

 

légèrement tachée.                    

81  1 magnum                    

Bonnes Mares Vieille Vignes 1986 Société Civile du Domaine des Varoilles, étiquette 

légèrement tachée.                    

140 € 160 € 

82  4 magnums                    

Bourgogne Hautes Côtes de Beaune 1987 Cuvée de la Saint Vincent Tournante des 

Hautes Côtes, niveaux : 1 à 6 cm, capsules cirées, 1 très corrodée, abîmée.                    

60 € 80 € 

83  1 bouteille                    

Chambertin GC 1998 Jean & Jean-Louis Trapet, étiquette légèrement tachée.                    

130 € 150 € 

84  1 bouteille                    

Chambertin GC 1998 Jean & Jean-Louis Trapet.                    

130 € 150 € 

85  1 bouteille                    

Louis Trapet, étiquette très légèrement tachée, très légèrement déchirée.                    

80 € 100 € 

86  1 magnum                    

Charmes Chambertin GC 1988 Domaine Huguenot Père et Fils, niveau : 4,5 cm.                    

120 € 150 € 

87  2 magnums                    

Charmes Chambertin GC Vieille Vigne 1985 Société civile du Domaine des Varoilles, 

étiquettes légèrement tachées.                    

140 € 160 € 

88  1 magnum                    

Château des Jacques 1962 Thorins, niveau 4,5 cm, étiquette très légèrement tachée, 

très légèrement déchirée.                    

30 € 40 € 

89  2 bouteilles                    

Clos de Tart 1986 Mommessin, 1 étiquette légèrement tachée, 1 tachée, déchirée, 1 

collerette déchirée, 1 supposée 1986.                    

300 € 400 € 

90  1 bouteille                    

Clos de Tart 1986 Mommessin, étiquette tachée.                    

160 € 180 € 



 

 

91  2 bouteilles                    

Clos de Tart 1987 Mommessin, étiquettes légèrement tachées, légèrement déchirées.                    

200 € 240 € 

92  2 bouteilles                    

Clos de Tart 1987 Mommessin, étiquettes légèrement tachées, légèrement griffées.                    

200 € 240 € 

93  1 magnum                    

Clos de Tart 1989 Mommessin, niveau : 4,5 cm, étiquette légèrement tachée.                     

480 € 520 € 

94  1 bouteille                    

Clos de Tart 1989 Mommessin.                    

240 € 260 € 

95  1 bouteille                    

Clos de Tart 1990 Mommessin, étiquette tachée, déchirée, très abîmée, collerette 

déchirée, millésime illisible, jupe découpée pour lecture bouchon , bouchon estampé 

1990.                    

250 € 300 € 

96  6 bouteilles                    

Clos de Tart 1992 Mommessin, 3 étiquettes très légèrement tachées, 3 tachées, 1 

légèrement déchirée, 2 déchirées.                    

900 € 1 080 € 

97  6 bouteilles                    

Clos de Tart 1992 Mommessin, 4 étiquettes légèrement tachées, déchirées, 2 très 

tachées, très déchirées, 1 collerette déchirée.                    

850 € 1 000 € 

98  3 bouteilles                    

Clos de Tart 1992 Mommessin, étiquettes très légèrement tachées.                    

450 € 540 € 

99  3 bouteilles                    

Clos de Tart 1992 Mommessin, étiquettes très légèrement tachées.                    

450 € 540 € 

100  6 bouteilles                    

Clos de Tart 1992 Mommessin, niveaux : 1 à 4 cm, 1 étiquette légèrement tachée, 

légèrement griffée, 5 très abîmées, très déchirées, 1 collerette tachée, 1 légèrement 

abîmée.                    

850 € 1 000 € 



 

 

101  6 bouteilles                    

Clos de Tart 1993 Mommessin, 4 étiquettes légèrement tachées, légèrement abîmées, 

2 très tachées, abîmées, 1 collerette tachée, abîmée.                    

1 140 € 1 320 € 

102  2 bouteilles                    

Clos de Tart 1994 Mommessin, 1 étiquette très légèrement tachée, 1 légèrement 

tachée, déchirée.                    

280 € 320 € 

103  6 bouteilles                    

Clos de Tart 1994 Mommessin, étiquettes tachées, 4 déchirées.                    

84 € 960 € 

104  6 bouteilles                    

Clos de Tart 1994 Mommessin, étiquettes très légèrement tachées.                    

840 € 960 € 

105  6 bouteilles                    

Clos de Tart 1994 Mommessin, étiquettes très légèrement tachées.                    

840 € 960 € 

106  6 bouteilles                    

Clos de Tart 1994 Mommessin, étiquettes très légèrement tachées.                    

840 € 960 € 

107  3 bouteilles                    

Clos de Tart 1994 Mommessin, étiquettes très légèrement tachées.                    

420 € 480 € 

108  6 bouteilles                    

Clos de Tart 1995 Mommessin, étiquettes très légèrement tachées, légèrement 

déchirées.                    

1 200 € 1 440 € 

109  2 bouteilles                    

Clos de Tart 1995 Mommessin, étiquettes très légèrement tachées.                    

400 € 480 € 

110  2 bouteilles                    

Clos de Tart 1995 Mommessin, étiquettes très légèrement tachées.                    

400 € 480 € 

111  6 bouteilles                    

Clos de Tart 1996 Mommessin, étiquettes légèrement tachées, 1 légèrement déchirée.                    

1 200 € 1 440 € 



 

 

112  2 bouteilles                    

Clos de Tart 1996 Mommessin, étiquettes légèrement tachées.                    

400 € 480 € 

113  6 bouteilles                    

Clos de Tart 1997 Mommessin, étiquettes légèrement tachées                    

1 320 € 1 500 € 

114  6 bouteilles                    

Clos de Tart 1997 Mommessin, étiquettes légèrement tachées, 1 tachée, 2 déchirées.                    

1 320 € 1 500 € 

115  6 bouteilles                    

Clos de Tart 1997 Mommessin, étiquettes légèrement tachées, 1 très tachée, 3 

légèrement déchirées.                    

1 320 € 1 500 € 

116  3 bouteilles                    

Clos de Tart 1997 Mommessin, étiquettes légèrement tachées.                    

660 € 750 € 

117  6 bouteilles                    

Clos de Tart 1998 Mommessin, 2 supposés 1998, étiquettes tachées, déchirées.                    

1 260 € 1 440 € 

118  6 bouteilles                    

Clos de Tart 1998 Mommessin, étiquettes légèrement tachées, 3 tachées, très 

déchirées.                    

1 260 € 1 440 € 

119  6 bouteilles                    

Clos de Tart 1998 Mommessin, étiquettes légèrement tachées, très légèrement 

déchirées.                    

1 260 € 1 440 € 

120  3 bouteilles                    

Clos de Tart 1998 Mommessin, étiquettes légèrement tachées.                    

630 € 750 € 

121  3 bouteilles                    

Clos de Tart 1998 Mommessin, étiquettes légèrement tachées.                    

630 € 750 € 

122  5 bouteilles                    

Clos de Tart 1999 Mommessin, étiquettes légèrement tachées, 2 légèrement 

déchirées, 1 collerette déchirée.                    

1 200 € 1 300 € 



 

 

123  5 bouteilles                    

Clos de Tart 1999 Mommessin, étiquettes légèrement tachées, 2 très légèrement 

déchirées                    

1 440 € 1 560 € 

124  6 bouteilles                    

Clos de Tart 2000 Mommessin, étiquettes légèrement tachées, 2 déchirées.                    

1 440 € 1 560 € 

125  6 bouteilles                    

Clos de Tart 2000 Mommessin, étiquettes tachées, 1 très tachée, 3 légèrement 

griffées, 1 collerette déchirée mais lisible.                    

1 440 € 1 560 € 

126  6 bouteilles                    

Clos de Tart 2001 Mommessin, 3 étiquettes légèrement tachées, 3 très tachées, 2 

légèrement déchirées, 4 déchirées, 1 collerette tachée, 3 déchirées.                    

1 440 € 1 560 € 

127  6 bouteilles                    

Clos de Tart 2001 Mommessin, 4 étiquettes légèrement tachées, 2 très tachées, 4 

légèrement déchirées, 2 déchirées, 2 collerettes tachées, 2 déchirées.                    

1 440 € 1 560 € 

128  6 bouteilles                    

Clos de Tart 2002 Mommessin, 2 étiquettes très légèrement tachées, 1 légèrement 

déchirée, caisse bois.                    

1 800 € 1 900 € 

129  6 bouteilles                    

Clos de Tart 2002 Mommessin, caisse bois.                    

1 800 € 1 900 € 

130  6 bouteilles                    

Clos de Tart 2003 Mommessin, 1 étiquette tachée, caisse bois.                    

1 200 € 1 300 € 

131  6 bouteilles                    

Clos de Tart 2003 Mommessin, 2 étiquettes tachées, 1 légèrement déchirée, caisse 

bois.                    

1 200 € 1 380 € 

132  6 bouteilles                    

Clos de Tart 2004 Mommessin, 1 étiquette tachée, caisse bois.                    

1 200 € 1 300 € 



 

 

                    

133  6 bouteilles                    

Clos de Tart 2004 Mommessin, 1 étiquette tachée, caisse bois.                    

1 200 € 1 300 € 

134  6 bouteilles                    

Clos de Tart 2005 Mommessin, 1 étiquette légèrement tachée, caisse bois                    

2 160 € 2 400 € 

135  6 bouteilles                    

Clos de Tart 2005 Mommessin, étiquettes très légèrement tachées, 1 légèrement 

déchirée, 1 déchirée, caisse bois                    

2 160 € 2 400 € 

136  6 bouteilles                    

Clos de Tart 2006 Mommessin, caisse bois.                    

1 300 € 1 500 € 

137  6 bouteilles                    

Clos de Tart 2006 Mommessin, étiquettes très légèrement tachées, caisse bois.                    

1 380 € 1 500 € 

138  4 bouteilles                    

Clos de Vougeot 2013 Mongeard-Mugneret                    

360 € 400 € 

139  6 bouteilles                    

Clos des Lambrays GC 2013 Domaine des Lambrays, caisse bois.                    

720 € 900 € 

140  1 bouteille                    

Clos des Mouches sans millésime Bouchard Père et Fils, étiquette très abîmée, très 

tachée, déchirée, jupe racourcie.                    

30 € 35 € 

141  2 bouteilles                    

Cortons Clos Rognet 1983 Clavelier & Fils, 1 collerette légèrement griffée.                    

120 € 150 € 

142  2 bouteilles                    

Cortons Clos Rognet 1983 Clavelier & Fils, étiquettes légèrement déchirées, 1 

collerette légèrement déchirée.                    

120 € 150 € 

143  1 magnum                    100 € 120 € 



 

 

Echezeaux 1971 Bernard Château, étiquette légèrement tachée.                    

144  3 bouteilles                    

Echezeaux 2001 Domaine Jean Grivot                    

300 € 360 € 

145  3 magnums                    

Gevrey Chambertin 1 er Cru Clos des Varoilles 1985 Domaine des Varoilles, niveaux : 1 

à 6 cm, 2 étiquettes très légèrement tachées, 1 tachée, déchirée, 1 capsule légèrement 

abîmée.                    

210 € 270 € 

146  1 bouteille                    

Gevrey Chambertin 1929 Louis Jadot, niveau : 5,5 cm, étiquette tachée, déchirée.                    

30 € 40 € 

147  1 magnum                    

Gevrey Chambertin 1er Cru Les Fontenys 1986 Domaine Huguenot Père et Fils, niveau : 

5 cm, étiquette légèrement tachée, capsule cirée, cire très abîmée, manque le dessus.                    

40 € 50 € 

148  1 magnum                    

Gevrey Chambertin Combe de Lavaux 1990 Domaine Huguenot Père et Fils, étiquette 

tachée.                    

80 € 100 € 

149  1 magnum                    

Gevrey Chambertin Combe de Lavaux 1993 Domaine Huguenot Père et Fils, étiquette 

tachée.                    

70 € 80 € 

150  1 magnum                    

Gevrey Chambertin Combe de Lavaux 2006 Domaine Huguenot Père et Fils, étiquette 

très légèrement tachée.                    

110 € 120 € 

151  1 bouteille                    

Grands Echezeaux GC 2012 Mongeard Mugneret                    

100 € 120 € 

152  6 bouteilles                    

Grands Echezeaux GC 2013 Mongeard Mugneret                    

600 € 720 € 

153  1 bouteille                    1 100 € 1 300 € 



 

 

La Tâche 1973 DRC, étiquette tachée, abîmée.                    

154  1 bouteille                    

La Tâche 1973 DRC, niveau 5 cm, étiquette légèrement tachée.                    

1 000 € 1 200 € 

155  3 bouteilles                    

Marsannay 1993 Saint Vincent Tournante, capsules cirée.                    

30 € 40 € 

156  1 magnum                    

Nuits Saint Georges 1er Cru Les Bousselots 1999 Philippe Gavignet, étiquette 

légèrement tachée.                    

80 € 100 € 

157  1 magnum                    

Nuits Saint Georges 1er Cru Les Bousselots 2001 Philippe Gavignet, étiquette 

légèrement tachée, très légèrement griffée.                    

90 € 100 € 

158  1 magnum                    

Nuits Saint Georges 1er Cru Les Bousselots 2007 Philippe Gavinet.                    

50 € 60 € 

159  2 magnums                    

Nuits Saint Georges 1er Cru Les Bousselots 2008 Philippe Gavinet, étiquettes 

légèrement tachées                    

100 € 120 € 

160  1 bouteille                    

Nuits Saint Georges Domaine des Perdrix 2010 B et C Devillard                    

60 € 80 € 

161  2 bouteilles                    

Pommard Clos de la Commaraine 1991 Domaine Jaboulet Vercherre, étiquettes très 

légèrement tachées.                    

40 € 60 € 

162  1 jéroboam                    

Pommard du Domaine du Clos de la Commaraine 1981 Domaines Jaboulet Vercherre, 

niveau : 5 cm, étiquette très légèrement tachée, millésime crayonné.                    

180 € 250 € 

163  1 bouteille                    

Richebourg probable 1977 DRC, niveau : 5 cm, étiquettes très abîmée, déchirée, 

350 € 400 € 



 

 

millésime illisible, jupe découpée, bouchon estampé mais lecture difficile.                    

164  2 magnums                    

Saint Romain Sous Roche 2001 Domaine Henri et Gilles Buisson                    

40 € 60 € 

165  3 bouteilles                    

Santenay Clos des Mouches 1er Cru 1981 Domaine de la Buissière, Jean Moreau, 

étiquettes légèrement tachées, déchirées.                    

50 € 60 € 

166  4 bouteilles                    

Santenay Gravières 1983 Jessiaume Père et Fils, niveaux : 1 à 3,5 cm, étiquettes 

légèrement tachées, 2 légèrement déchirées.                    

80 € 100 € 

167  2 bouteilles                    

Vin de chez Mommessin sans étiquettes ni collerettes, une seule contre étiquette : La 

Forge…                    

    

168  1 bouteille                    

Volnay 1er Cru 1999 J.F. Coche Dury, étiquette très légèrement tachée, capsule cirée.                    

190 € 220 € 

169  5 bouteilles                    

Vosne Romanée 1er Cru En Orveaux 2013 Mongeard Mugneret                    

250 € 300 € 

170  3 bouteilles                    

Vougeot 1er Cru 2013 Mongeard Mugneret                    

120 € 150 € 

171  6 bouteilles                    

Vougeot 1er Cru Clos de la Perrière 2006 Domaine Bertagna.                    

210 € 280 € 

BORDEAUX BLANCS 

172  3 bouteilles                    

1 bouteille : Château Filhot 1994 niveau : vidange, bouteille légèrement couleuse, 

capsule légèrement abîmée, traces anciennes coulures.                    

1 bouteille : Château Doisy Daëne 1994 niveau : basse épaule, bouteille légèrement 

20 € 30 € 



 

 

couleuse, capsule légèrement abîmée, traces anciennes coulures..                    

1 bouteille : Château Durros 1994, niveau : bas goulot, étiquette légèrement tachée.                    

173  2 bouteilles                    

1 bouteille : Sainte Croix du Mont Baron Philippe 1987 coffret bois.                    

1 bouteille : Château de Cérons 1996 étiquette légèrement tachée.                    

35 € 40 € 

174  6 bouteilles                    

Château de Rayne Vigneau 1985 niveaux : 3 bas goulot, 1 légèrement bas, 1 haute 

épaule, étiquettes très fripées.                    

100 € 120 € 

175  1 bouteille                    

Château d'Yquem 1966, niveau : légèrement bas, étiquette légèrement tachée, très 

légèrement déchirée, capsule légèrement abîmée.                    

300 € 350 € 

176  1 bouteille                    

Château d'Yquem 1976, niveau : légèrement bas, étiquette légèrement tachée.                    

280 € 300 € 

177  1 bouteille                    

Château Filhot 1939, niveau : haute épaule, étiquette tachée, déchirée, très abîmée.                    

310 € 350 € 

178  4 bouteilles                    

Château Haut Violet 1996 niveaux : bas goulot.                    

120 € 150 € 

179  1 bouteille                    

Château Lafaurie Peyraguey 1921, niveau : hauté épaule, étiquette tachée, abîmée.                    

350 € 400 € 

180  5 bouteilles                    

Château Lafaurie Peyraguey 1970, niveaux :1 à 4,5 cm, 1 à 5 cm, 1 à 5,5 cm, 1 à 6 cm, 

étiquettes très tachées, 3 capsules très corrodées.                    

200 € 250 € 

181  5 bouteilles                    

Château Rayne Vigneau 1990, 4 étiquettes légèrement tachées, 1 tachée.                    

120 € 150 € 

182  1 bouteille                    15 € 20 € 



 

 

Château Talbot Caillou Blanc 1986, étiquette tachée, légèrement déchirée.                    

BORDEAUX ROUGES 

183  2 bouteilles                    

1 bouteille : Château La Lagune 1981 niveau : bas goulot, étiquette légèrement tachée.                    

1 bouteille : Château Bel Orme Tronquoy de Lalande 1981 niveau / haut épaule, 

étiquette très tachée.                    

40 € 50 € 

184  2 jéroboam                    

1 jéroboam : Château Monbousquet 1979, étiquette tachée, déchirée, capsule 

corrodée.                    

1 jéroboam : Château Monbousquet supposé. Sans étiquette, jupe découpée pour 

lecture bouchon, bouchon non estampé.                    

120 € 150 € 

185  6 magnums                    

1 magnum : Château Maucaillou 1991, étiquette légèrement tachée.                    

1 magnum : Château le Bourdieu Vertheuil 1990, étiquette légèrement tachée.                    

1 magnum : Château Haut Brignays 1991, étiquette légèrement tachée.                    

1 magnum : Château La Rose Beausejour 1989 étiquette légèrement tachée.                    

1 magnum : Château Roque Peyre 1993 étiquette légèrement tachée.                    

1 magnum : Buzet Brest 92 Chasse Marée 1992 .                    

                    

80 € 100 € 

186  18 bouteilles                    

16 bouteilles Château Tanesse 1970 en l'état.                    

1 bouteille Château Tanesse 1985, en l'état.                    

1 bouteille Château La Gardera 1985, en l'état.                    

30 € 40 € 

187  3 bouteilles                    

2 bouteilles : Château Marquis de Terme 1995 étiquettes légèrement tachées.                    

60 € 80 € 



 

 

1 bouteille : Château Marquis de Terme 2004                    

188  6 bouteilles                    

Amiral de Beychevelle 1984 niveaux :  légèrement bas.                    

150 € 180 € 

189  1 bouteille                    

Château Angélus 1984 étiquette légèrement fripée                    

230 € 250 € 

190  12 bouteilles                    

Château Beaumont 1981, niveau : 5 légèement bas, 7 haute épaule, étiquettes très 

tachées, 6 déchirées, 6 très déchirées, millésime illisible sur 9 bouteilles, supposée 

1981, capsules légèrement abîmées.                    

150 € 180 € 

191  12 bouteilles                    

Château Berliquet 1981 niveaux : 10 bas goulot, 6 légèrement tachées, 6 très tachées, 

caisse bois.                    

180 € 210 € 

192  1 bouteille                    

Château Beychevelle 1969, niveau : basse épaule, étiquette très légèrement tachée, 

légèrement déchirée.                    

40 € 50 € 

193  12 bouteilles                    

Château Beychevelle 1995, niveaux : 4 bas goulot, 1 légèrement bas,caisse bois.                    

720 € 960 € 

194  1 bouteille                    

Château Brane Cantenac 1973, niveau : haute épaule, étiquette légèrement abîmée.                    

15 € 20 € 

195  1 bouteille                    

Château Brane Cantenac 1975, niveau : légèrement bas, étiquette tachée, tampon 

Réserve Nicolas.                    

35 € 40 € 

196  1 double magnum                    

Château Brane Cantenac 1982, étiquette tachée, capsule neutre, caisse bois.                    

260 € 300 € 

197  12 bouteilles                    

Château Canon la Gaffelière 1977 niveaux : 5 légèrement bas, 6 haute épaule, 1 mi 

450 € 500 € 



 

 

épaule.                    

198  12 bouteilles                    

Château Cantemerle 1998, caisse bois.                    

240 € 360 € 

199  12 bouteilles                    

Château Carbonnieux 1995, caisse bois.                    

300 € 360 € 

200  12 bouteilles                    

Château Carbonnieux 1995, caisse bois.                    

300 € 360 € 

201  12 bouteilles                    

Château Certan de May 1996, caisse bois.                    

600 € 720 € 

202  10 bouteilles                    

Château Chantecler Milon 1981 niveaux : 2 bas goulot, 4 légèrement bas, 2 haute 

épaule, étiquettes tachées.                    

150 € 180 € 

203  3 bouteilles                    

Château Charmant 1961, niveaux : 1 hauté épaule, 2 basse épaule, étiquettes tachées.                    

50 € 60 € 

204  3 bouteilles                    

Château Clarke 1983 étiquettes très légèrement tachées, 1 légèrement déchirée.                    

60 € 80 € 

205  1 bouteille                    

Château Clos des Jacobins 1962 niveau : 4 cm, étiquette très tachée, déchirée mais 

lisible, jupe abîmée.                    

50 € 60 € 

206  5 bouteilles                    

Château Clos des Jacobins 1970, niveaux : 1 à 5 cm, 2 à 6,5 cm, 1 à 7 cm, 1 à 7,5 cm, 

étiquettes tachées, abîmées, capsules corrodées                    

60 € 80 € 

207  4 bouteilles                    

Château Cos d'Estournel 1953, niveaux : 1 haute épaule, 2 basse épaule, 1 vidange, 3 

étiquettes tachées, 1 très tachée, 2 déchirées, 1 capsule abîmée, 1 très abîmée, traces 

anciennes coulures.                    

300 € 350 € 



 

 

208  1 bouteille                    

Château Cos d'Estournel 1972, niveau : mi épaule, étiquette légèrement tachée, 

jaunie.                    

35 € 40 € 

209  1 magnum                    

Château des Gravières 2003 Bordeaux Supérieur, étiquette légèrement tachée.                    

20 € 30 € 

210  1 magnum                    

Château du Tertre 1990, étiquette tachée.                    

50 € 60 € 

211  1 magnum                    

Château Ducru Beaucaillou 1975 niveau : bas goulot, étiquette légèrement tachée.                    

120 € 150 € 

212  12 bouteilles                    

Château Durfort Vivens 1981 niveaux : 3 légèrement bas, 9 haute épaule, caisse bois.                    

300 € 350 € 

213  12 bouteilles                    

Château Durfort Vivens 1984 niveaux : 3 bas goulot, 3 légèrement bas, caisse bois.                    

350 € 430 € 

214  6 magnums                    

Château Figeac 1983, 2 étiquettes légèrement tachées, 2 capsules légèrement 

abîmées, caisse bois.                    

1 020 € 1 200 € 

215  12 bouteilles                    

Château Fonbadet 1976 niveaux : 7 bas goulot, 3 légèrement bas, étiquettes 

légèrement tachées, bouteilles légères.                    

500 € 550 € 

216  2 magnums                    

Château Giscours 1975 niveaux : 1 légèrement bas, étiquettes très tachées, déchirées, 

noircies, 1 supposée 1975 (reste le 5)                    

120 € 150 € 

217  9 bouteilles                    

Château Gombaude Guillot 1981, niveaux : 3 bas goulot, 1 légèrement bas, étiquettes 

très tachées, déchirées.                    

80 € 100 € 

218  1 bouteille                    70 € 100 € 



 

 

Château Grand Barrail Lamarzelle Figeac 1964 niveau : mi épaule, étiquette tachée, 

légèrement griffée, bouchon bas.                    

219  12 bouteilles                    

Château Grand Barrail Lamarzelle Figeac 1964, niveaux : 2 mi épaule, 5 basse épaule, 5 

vidange, 2 étiquettes tachée, 1 capsule percée, traces anciennes coulures, étiquettes 

tachées.                    

300 € 350 € 

220  12 bouteilles                    

Château Grand Barrail Lamarzelle Figeac 1981 niveaux : 7 bas goulot, 5 légèrement 

bas, étiquettes tachées, 3 griffées, 3 déchirées, caisse bois.                    

180 € 220 € 

221  1 bouteille                    

Château Gruaud Larose 1953 niveau : vidange, étiquette très tachée, cachet Ets 

Nicolas, capsule légèrement abîmée.                    

60 € 70 € 

222  1 magnum                    

Château Gruaud Larose 1965 niveau : 8 cm, étiquette fragile, tachée, déchirée, capsule 

très abîmée, manque un côté.                    

120 € 150 € 

223  1 bouteille                    

Château Gruaud Larose 1970, niveau : 6 cm, étiquette tachée, déchirée, millésime 

déchirée, capsule très abîmée, manques, jupe découpée pour lecture bouchon, 

bouchon estampé 1970.                    

20 € 30 € 

224  1 bouteille                    

Château Gruaud Larose 1990                    

80 € 100 € 

225  1 bouteille                    

Château Haut Brion 1940, niveau : mi épaule, étiquette tachée.                    

280 € 320 € 

226  1 bouteille                    

Château Haut Brion 1974, étiquette tachée, très légèrement déchirée.                    

210 € 240 € 

227  1 bouteille                    

Château Haut Brion 1988, étiquette légèrement tachée.                    

260 € 300 € 



 

 

228  1 bouteille                    

Château Haut Brion 1990, étiquette légèrement tachée.                    

460 € 500 € 

229  1 bouteille                    

Château Haut Brion 1994                    

230 € 250 € 

230  1 magnum                    

Château Haut Brion 1995, étiquette tachée, légèrement griffée.                    

580 € 600 € 

231  2 bouteilles                    

Château Haut Marbuzet 1978 niveaux : 1 haute épaule, 1 mi épaule, 1 étiquette très 

légèrement tachée, 1 tachée, 1 capsule légèrement abîmée.                    

70 € 80 € 

232  5 bouteilles                    

Château la Couronne 1987 Saint Georges Saint Emilion, niveaux : 2 haute épaule, 3 mi 

épaule, 1 étiquettes très légèrement déchirée.                    

30 € 40 € 

233  3 bouteilles                    

Château la Gaffelière 1976, niveaux : 2 bas goulot, étiquettes très légèrement tachées.                    

75 € 80 € 

234  1 impériale                                     

Château la Lagune 1990 étiquette très légèrement froissée, caisse bois.                    

540 € 600 € 

235  1 bouteille                    

Château la Mission Haut Brion 1961 niveau haute épaule, étiquette tachée, cachet Ets 

Nicolas.                    

2 000 € 2 100 € 

236  1 bouteille                    

Château La Mission Haut Brion 1969, niveau : haute épaule, étiquette tachée.                    

110 € 120 € 

237  1 bouteille                    

Château La Mission Haut Brion 1986 étiquette légèrement tachée.                    

120 € 150 € 

238  2 magnums                    

Château La Tour de Mons 1995, niveaux : bas goulot, 1 étiquette très légèrement 

tachée.                    

80 € 120 € 



 

 

239  12 bouteilles                    

Château La Tour de Mons 1996, 3 étiquettes très légèrement tachées, 1 très tachée, 

caisse bois.                    

180 € 200 € 

240  10 bouteilles                    

Château Labegorce Margaux 1996, caisse bois sans couvercle.                    

180 € 200 € 

241  12 bouteilles                    

Château Lacoste Bories 1985 niveaux : 5 bas goulot, 1 légèrement bas, 1 haute épaule.                    

180 € 220 € 

242  1 magnum                    

Château Lafite Rothschild 1953, niveau : mi épaule, étiquette tachée, légèrement 

déchirée.                    

3 200 € 3 500 € 

243  1 bouteille                    

Château Lafite Rothschild 1962, niveau : mi épaule, étiquette très tachées, déchirée, 

capsule corrodée.                    

450 € 500 € 

244  1 bouteille                    

Château Lafite Rothschild 1963, niveau : basse épaule, étiquette légèrement tachée, 

légèrement déchirée.                    

180 € 200 € 

245  1 bouteille                    

Château Lafite Rothschild 1990                    

500 € 550 € 

246  1 bouteille                    

Château Lafite Rothschild 1990                    

500 € 550 € 

247  8 bouteilles                    

Château Lafon Rochet 1981, niveaux : 2 bas goulot, 3 légèrement bas, 2 haute épaule, 

1 mi épaule, étiquettes en lambeaux, millésime supposé 1981;                    

60 € 80 € 

248  12 bouteilles                    

Château Lafon Rochet 1981, niveaux : 2 bas goulot, 6 légèrement bas, 4 haute épaule, 

étiquettes très tachées, déchirées, certaines en lambeaux, fragiles, 5 capsules 

corrodées, abîmées.                    

120 € 150 € 



 

 

249  2 bouteilles                    

Château Lagrange 1983, niveaux : 1 légèrement bas, étiquettes très légèrement 

tachées.                    

40 € 50 € 

250  1 magnum                    

Château Lascombes 1979 étiquette tachée, légèrement déchirée, capsule légèrement 

abîmée.                    

100 € 120 € 

251  1 bouteille                    

Château Latour 1960, niveau : mi épaule, étiquette tachée.                    

250 € 300 € 

252  1 bouteille                    

Château Latour 1960, niveau : vidange, étiquette tachée, fripée.                    

200 € 250 € 

253  1 bouteille                    

Château Latour 1961 niveau : basse épaule, étiquette tachée par le papier de soie, 

traces roses, capsule légèrement abîmée.                    

2 500 € 2 700 € 

254  1 bouteille                    

Château Latour 1961 niveau : haute épaule, étiquette tachée par le papier de soie, 

traces roses.                    

2 900 € 3 200 € 

255  1 bouteille                    

Château Latour 1961 niveau : haute épaule, étiquette tachée par le papier de soie, 

traces roses.                    

2 900 € 3 200 € 

256  1 bouteille                    

Château Latour 1961 niveau : haute épaule, étiquette très tachée par le papier de soie, 

traces roses, légèrement déchirées, capsule légèrement abîmée.                    

2 900 € 3 200 € 

257  1 bouteille                    

Château Latour 1961 niveau : mi épaule, étiquette tachée par le papier de soie, traces 

roses.                    

2 700 € 3 000 € 

258  1 bouteille                    

Château Latour 1962, niveau : haute épaule, étiquette tachée.                    

430 € 450 € 



 

 

259  1 bouteille                    

Château Latour 1962, niveau : vidange, étiquette tachée.                    

350 € 400 € 

260  1 bouteille                    

Château Latour 1964, niveau : haute épaule, étiquette très légèrement tachée.                    

320 € 350 € 

261  1 bouteille                    

Château Latour 1965  niveau : bas goulot, étiquette légèrement tachée.                    

250 € 300 € 

262  2 bouteilles                    

Château Latour 1965 niveaux : 1 haute épaule, 1 mi épaule, étiquettes légèrement 

tachées.                    

360 € 400 € 

263  6 bouteilles                    

Château Latour 1965 niveaux : 1 haute épaule, 3 basse épaule, 2 vidange, étiquettes 

tachées, 1 très tachées, fripées, 3 capsules légèrement corrodées.                    

1 100 € 1 300 € 

264  3 bouteilles                    

Château Latour 1965 niveaux : 1 légèrement bas, 1 mi épaule, 1 basse épaule, 2 

étiquettes légèrement tachées, 1 tachée, 1 capsule légèrement abîmée.                    

550 € 650 € 

265  2 bouteilles                    

Château Latour 1984 niveaux : 1 bas goulot, 1 légèrement bas, 1 étiquette très 

légèrement tachée, 1 très tachée déchirée.                    

480 € 520 € 

266  1 bouteille                    

Château Léoville LasCases 1957 niveau : haute épaule, étiquette tachée, capsule 

légèrement corrodée.                    

150 € 180 € 

267  3 bouteilles                    

Château Léoville Las Cases 1976, niveaux : 1 bas goulot, 1 légèrement bas, 1 haute 

épaule, étiquettes tachées.                    

180 € 200 € 

268  1 bouteille                    

Château Léoville Poyferré 1966 niveau : mi épaule, étiquette tachée.                    

70 € 100 € 



 

 

269  1 magnum                    

Château Léoville Poyferré 1966, niveau : haute épaule, étiquette tachée, déchirée.                    

140 € 160 € 

270  12 bouteilles                    

Château Léoville Poyferré 1985, niveaux : 2 bas goulot, 7 légèrement bas, caisse bois.                    

840 € 900 € 

271  3 bouteilles                    

Château Les Belles Murailles 1995 Bordeaux, niveaux : 1 bas goulot, 1légèrement bas, 

étiquettes légèrement déchirées.                    

25 € 30 € 

272  6 bouteilles                    

Château Les Hauts de Pontet 1987, niveaux : 2 bas goulot, 1 haute épaule.                    

80 € 100 € 

273  12 bouteilles                    

Château Lestage Simon 1982 niveaux : 11 haute épaule, 1 mi épaule, étiquettes 

tachées, caisse bois.                    

120 € 150 € 

274  12 bouteilles                     

Château Lestage Simon 1983 niveaux : 3 légèrement bas, 2 haute épaule, 3 mi épaule, 

4 basse épaule, étiquettes légèrement tachées, 4 légèrement déchirées, 2 capsules 

légèrement corrodées caisse bois.                    

100 € 120 € 

275  1 bouteille                    

Château Margaux 1982, niveau : bas goulot, étiquette tachée.                    

580 € 600 € 

276  12 bouteilles                    

Château Maucaillou 1998, 2 étiquettes légèrement tachées, 2 tachées.                    

240 € 360 € 

277  5 bouteilles                    

Château Meyney 1970, niveaux : 1 à 5cm, 3 à 6 cm, 1 à 7 cm, étiquettes très tachées, 

abîmées, capsules corrodées, 3 très corrodées.                    

100 € 120 € 

278  6 bouteilles                    

Château Meyney 1970, niveaux : 2 à 4 cm, 1 à 5 cm, 3 à 6 cm, étiquettes très tachées, 

abîmées, capsules corrodées, 3 très corrodées.                    

120 € 150 € 



 

 

279  11 bouteilles                    

Château Meyney 1984, niveaux : 1 bas goulot, 6 légèrement bas, 1 haute épaule, 1 mi 

épaule, étiquettes légèrement tachées.                    

230 € 270 € 

280  2 magnums                    

Château Monbousquet 1976 niveaux : basse épaule, étiquettes tachées.                    

70 € 90 € 

281  2 magnums                    

Château Monbousquet 1978 niveaux :  bas goulot, étiquettes tachées, légèrement 

abîmées.                    

160 € 200 € 

282  2 magnums                    

Château Monbousquet 1978 niveaux : 1 bas goulot, 1 légèrement bas, étiquettes très 

tachées, très abîmées, déchirées.                    

160 € 200 € 

283  12 bouteilles                    

Château Montbrun 1973, niveaux : 3 bas goulot, 3 légèrement bas, 2 haute épaule, 

étiquettes légèrement tachées, légèrement déchirées.                    

120 € 150 € 

284  12 bouteilles                    

Château Montbrun 1973, niveaux : 8 bas goulot, 2 légèrement bas, 1 haute épaule, 

étiquettes légèrement tachées, 3 déchirées.                    

120 € 150 € 

285  1 bouteille                    

Château Montrose 2003 étiquette légèrement griffée                    

80 € 120 € 

286  1 bouteille                    

Château Mouton Rothschild 1965 niveau : basse épaule, étiquette tachée, capsule 

légèrement abîmée.                    

280 € 300 € 

287  1 bouteille                    

Château Mouton Rothschild 1965 niveau : mi épaule, étiquette légèrement tachée.                    

300 € 320 € 

288  1 bouteille                    

Château Mouton Rothschild 1981, niveau : haute épaule, étiquette légèrement tachée, 

déchirée.                    

240 € 260 € 



 

 

289  1 bouteille                    

Château Mouton Rothschild 1983, niveau : haute épaule, capsule légèrement 

corrodée.                    

245 € 270 € 

290  1 bouteille                    

Château Mouton Rothschild 1988, niveau : haute épaule, coffret bois.                    

290 € 320 € 

291  1 magnum                    

Château Pape Clément 1968, niveau : bas goulot, étiquette très légèrement piquée.                    

260 € 300 € 

292  1 impériale                    

Château Pape Clément 1982, étiquette légèrement tachée, légèrement déchirée, 

capsule cirée craquelée, caisse bois.                    

520 € 560 € 

293  1 double magnum                    

Château Pape Clément 1982, niveau : légèrement bas, étiquette tachée, capsule cirée 

abîmée, manques.                    

260 € 300 € 

294  10 bouteilles                    

Château Patris 1982 Saint Emilion, niveaux : 4 bas goulot, 4 légèrement bas, 1 haute 

épaule, étiquettes tachées.                    

250 € 300 € 

295  6 magnums                    

Château Pavie 1985, niveaux : 1 légèrement bas, caisse bois.                    

1 200 € 1 440 € 

296  1 double magnum                    

Château Phélan Ségur 1982, niveau : bas goulot, étiquette légèrement déchirée, 

capsule neutre légèrement abîmée, caisse bois.                    

160 € 200 € 

297  12 bouteilles                    

Château Pichon Baron 1985, niveaux : 6 bas goulot, 3 légèrement bas, 2 haute épaule, 

1 capsule légèrement corrodée, caisse bois.                    

1 020 € 1 200 € 

298  8 bouteilles                    

Château Pontet Canet 1977 niveaux : 4 légèrement bas, 2 haute épaule, 2 mi épaule, 

étiquettes très tachées.                    

350 € 400 € 



 

 

299  12 bouteilles                    

Château Pouget 1995, 6 étiquettes légèrement tachées, 6 tachées, 1 légèrement 

déchirée, caisse bois.                    

300 € 360 € 

300  12 bouteilles                    

Château Poujeaux 1995, 5 étiquettes très légèrement tachées, 7 tachées, caisse bois.                    

240 € 360 € 

301  12 bouteilles                    

Château Prieuré Lichine 1995, caisse bois.                    

300 € 360 € 

302  12 bouteilles                    

Château Sociando Mallet 1985, niveaux : 1 bas goulot, 9 légèrement bas, 2 haute 

épaule, étiquettes légèrement tachées, caisse bois.                    

300 € 350 € 

303  10 bouteilles                    

Château Soutard 1979, niveaux : 2 bas goulot, 1 légèrement bas, étiquettes tachées, 

déchirées, 4 capsules abîmées.                    

200 € 250 € 

304  6 magnums                    

Château Troplong Mondot 1982, niveaux : 2 bas goulot, 1 haute épaule, étiquettes 

légèrement tachées, 3 légèrement déchirées, 2 très déchirées dont 1 presqu'illisible, 

présumée 1982 , caisse bois.                    

720 € 960 € 

305  12 bouteilles                    

Château Trotanoy 1983, niveaux : 5 bas goulot, 3 légèrement bas, 1 haute épaule, 

caisse bois.                    

1 200 € 1 440 € 

306  1 bouteille                    

Clos Fourtet 1957, niveau : basse épaule, étiquette légèrement tachée, capsule 

abîmée.                    

100 € 120 € 

307  1 bouteille                    

Clos Fourtet 1957, niveau : mi épaule, étiquette légèrement tachée, capsule abîmée.                    

120 € 150 € 

308  1 double magnum                    

Croix Saint Martin 1990 Bordeaux, caisse bois.                    

60 € 80 € 



 

 

309  1 bouteille                                     

Pétrus 1975, niveau : basse épaule, étiquette très tachée.                    

1 000 € 1 200 € 

310  1 bouteille                    

Pétrus 1975, niveau : légèrement bas, étiquette très tachée.                    

1 250 € 1 300 € 

311  1 bouteille                    

Pétrus 1979, étiquette très tachée, déchirée.                    

1 000 € 1 200 € 

312  1 bouteille                    

Vieux Château Certan 1961 niveau : basse épaule, étiquette tachée, légèrement 

déchirée, capsule légèrement abîmée.                    

400 € 430 € 

SPIRITUEUX 

313  1 bouteille                    

Madeira Wine Very Fine Malmsey 1900, étiquette légèrement tachée.                    

200 € 250 € 

314  1 bouteille                    

Madeira Wine Very Fine Malmsey 1900, étiquette légèrement tachée, légèrement 

déchirée.                    

200 € 250 € 

315  1 bouteille                    

Bas Armagnac 1947 Gelas                    

250 € 300 € 

316  1 bouteille                    

Cognac Grande Champagne Pinet Castillon 1840, bouteille ancienne, bouchon ciré, cire 

abîmée, étiquette cachetée indiquant le don.                    

                    

Provenance : offert au beau père de l'actuel propriètaire par Guy Castillon du Perron 

en 1978.                                           

600 € 800 € 

317  1 bouteille                    

Cognac Hennessy X.O, coffret                    

110 € 120 € 



 

 

318  1 bouteille                    

Vodka Kauffman Private Collection Vintage 2003/2004, Produit en édition limitée à 

2000 bouteilles, coffret.                     

250 € 300 € 

VINS DIVERS 

319  6 bouteilles                    

3 bouteilles : Château Bonnet Entre deux Mer 2001 blanc, André Lurton.                    

1 bouteille : Château Bonnet 2001 Bordeaux, André Lurton.                    

2 bouteilles : Château Rochemorin 2008, Pessac Léognan, André Lurton.                    

50 € 60 € 

320  6 bouteilles                    

2 bouteilles : Château Guillon 2005 Graves rouge.                    

1 bouteille : Château de Piada 2002 Sauternes.                    

1 bouteille : Monbazillac Laborie Saint Antoine 2000                    

1 bouteille : Monbazillac Laborie Saint Antoine 2013                    

1 demi bt : Jurançon 2000 Domaine Cauhapé.                    

                    

55 € 65 € 

321  6 bouteilles                    

2 bouteilles : Château Baudare 1993 Côtes du Frontonnais                    

1 bouteille : Château Baudare 1992 Côtes du Frontonnais                    

1 bouteille : Château Larose Trintaudon 1993                     

1 bouteille : Château Lagorce Bernadas 1993                    

1 bouteille : Monbazillac Bajac 2004;                    

40 € 50 € 

322  4 bouteilles                    

Pinot Blanc d'Alsace Diamant d'Alsace 1995 Pierre Sparr, étiquettes et collerette 

abîmées, déchirées.                    

30 € 40 € 



 

 

323  30 bouteilles                    

Côtes du Rhône Beaume de Venise 1980, Vignerons de Beaume de Venise, étiquettes 

très abîmées et niveaux variables, vendu en l'état.                    

50 € 60 € 

324  1 magnum                    

Pouilly Fumé Baron de L de Ladoucette, étiquette très abîmée, millésime illisible.                    

20 € 30 € 

325  4 bouteilles                    

Pouilly Fumé 2005 de Ladoucette, étiquettes légèrement tachées.                    

100 € 140 € 

326  16 demi bouteilles                    

8 demi bts : Domaine des Pierres Blanches 1988 Joliette, étiquettes très abîmées.                    

7 demi bts : Ladoix 1er Cru Les Gréchons et Futurières 2004 Capitain Gagnerot, 

étiquettes très abîmées.                    

1 demi bt : Chardonnay Ardèche 1989 Louis Latour, étiquette très abîmée.                    

100 € 120 € 

327  5 bouteilles                    

Marqués de Riscal Rioja 2003                    

75 € 80 € 

328  1 bouteille                    

Herederos del Marqués de Riscal Elciego 1965 niveau : haute épaule, étiquette tachée.                    

80 € 120 € 

329  5 bouteilles                    

Maury Mas Amiel Vintage 1997, étiquettes légèrement tachées.                    

75 € 100 € 

330  6 bouteilles                    

Tokaji Aszu 4 puttonyos 1999 Disznoko, étiquettes légèrement tachées, caisse bois.                    

100 € 120 € 

331  4 bouteilles                    

Vin de Hongrie, Tokaji sans étiquettes pour la plupart                    

40 € 50 € 

332  6 bouteilles                    

2 bouteilles : Vin de Pays des Hauts de Seine  Cuvée Jean-Claude Bourret 1994 Les 

Jardins de Camille, étiquettes tachées.                    

4 bouteilles : Vin de Pays des Hauts de Seine  Cuvée Maryse 1997 Les Jardins de 

    



 

 

Camille, étiquettes tachées.                                                    

333  27 bouteilles                    

Vin de Pays des Hauts de Seine : "Les Jardins de Camille" :                    

2 bouteilles Cuvée Jean Luc Petit Renaud 1992                    

2 bouteilles Cuvée Bernard Mabille 1993                    

2 bouteilles Cuvée Daniel Prévost 1995                    

13 bouteilles Cuvée Popeck 1996                    

4 bouteilles Cuvée F. Lay et P. Husson 1998                    

2 bouteilles Cuvée Francis Lalanne 1999                    

2 bouteilles Cuvée Princesse Caroline Murat et Didier Lockwood 2000"                    

    

334  7 bouteilles                    

Vins du Jura divers (photos)                    

                    

    

335  12 bouteilles                    

Vins du Jura divers (photo)                    

    

336  8 bouteilles                    

Riesling étrangers (photo)                                     

    

337  12 bouteilles                    

Vins Alsaciens divers (photo)                    

    

338  12 bouteilles                    

Vins d'Alsace divers (photo)                    

    

339  12 bouteilles                    

Vins d'Alsace et étrangers divers (photo)                    

    

340  12 bouteilles                        



 

 

Vins divers français ou étrangers (photo)                    

341  12 bouteilles                    

Vins divers français ou étrangers (photo)                    

    

342  12 bouteilles                    

Vins divers français ou étrangers (photo)                               

    

343  12 bouteilles                    

Vins divers français ou étrangers (photo)                    

    

344  12 bouteilles                    

Vins divers français ou étrangers (photo)                                  

    

345  12 bouteilles                    

Vins divers français ou étrangers (photo)                                       

    

346  12 bouteilles                    

Vins divers français ou étrangers (photo)                                                     

    

347  12 bouteilles                    

Vins divers français ou étrangers (photo)                                                 

    

348  12 bouteilles                    

Vins divers français ou étrangers (photo)                                                 

    

349  12 bouteilles                    

Vins divers français ou étrangers (photo)                                                

    

350  12 bouteilles                    

Vins divers français ou étrangers (photo)                                                   

    

351  12 bouteilles                    

Vins divers français ou étrangers (photo)                                        

    

352  12 bouteilles                        



 

 

Vins divers français ou étrangers…(photo)                    

353  12 bouteilles                    

Vins divers français ou étrangers (photo)                    

    

354  12 bouteilles                    

Vins divers français ou étrangers (photo)                    

    

355  12 bouteilles                    

Vins divers français ou étrangers (photo)                    

    

356  12 bouteilles                    

Vins divers français ou étrangers (photo)                    

    

357  12 bouteilles                    

Vins divers étrangers (photo)                    

    

358  13 demi bouteilles                    

Vins divers…(photo)                    

    

 



 

 



 

 

 

GRANDS VINS ET SPIRITUEUX  

VENTE SUR DESIGNATION  
JEUDI 15 NOVEMBRE 2018 A 14H 
DROUOT RICHELIEU - SALLE 12 
 



 

 

 

 

 


